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تخلیه و بارگیری همزمان ۱۶ کشتی 
حامل ۸۱۵ هزار تن کالا در بندر امام )ره(

معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان با اشاره 
به اینکه بندر امام خمینی )ره( وسیع ترین منطقه ویژه اقتصادی بندری کشور 
است گفت: هم‌اکنون عملیات تخلیه و بارگیری همزمان ۱۶ فروند کشتی در 
این منطقه ویژه به تناژ بیش از ۸۱۵ هزار تن انواع کالا در جریان است.داوود 
چگنی روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه تخلیه و بارگیری 
این میزان کالا با استفاده از توان بالای مدرن ترین تجهیزات استراتژیک بندر 
امام در حال انجام است اظهارکرد: ازمجموع این کشتی‌ها، هفت شناور حامل 
کالاهای اساسی ) شامل دانه روغنی، سویا، ذرت( به تناژ بیش از ۴۹۸ هزارتن 
است.وی با بیان اینکه سه شناور نیز حامل کالای MDF به تناژ بیش از ۸۸ 
هزار تن است ادامه داد: علاوه بر این نیز ۲ شناور حاوی ذغال سنگ به تناژ ۸۲ 
هزار تن و چهار شناور دیگر حامل کالاهای صادراتی مانند سنگ آهن، کلینکر، 
روغن صنعتی و مازوت به تناژ بیش از ۱۵۴ هزار تن هستند.معاون امور بندری 
و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان به ارتقاء شاخص‌های تخلیه 
و بارگیری، تامین تجهیزات جدید توسط بخش خصوصی و همچنین حفظ و 
ارتقاء آماده بکاری تجهیزاتی در مجتمع بزرگ بندری امام خمینی)ره( اشاره 
کرد و گفت: از تجار، صاحبان کالا و خطوط کشتیرانی دعوت می‌شود تا با 
استفاده ظرفیت‌های این بندر نسبت به تخلیه و بارگیری کشتی‌ها اقدام کنند تا 
ضمن برخورداری از مزایای تسریع در عملیات تخلیه کشتی‌ها، زمینه دسترسی 
سریع به بازارهای مصرف در داخل کشور نیز فراهم شود.چگنی تصریح کرد: 
از ابتدای سال جاری در مجموع هفت میلیون تن انواع کالاها در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امام خمینی )ره( تخلیه و بارگیری شده است.بر اساس این 
گزارش، ۹۰ درصد واردات برخی اقلام اساسی از طریق این بندر انجام می شود 

که در تامین امنیت غذایی کشور تاثیر مستقیمی دارد.

الگوی کشت تامین اعتبار نشد
مدیرکل امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی گفت: 
الگوی کشت تدوین شده ولی چون اعتبار اجرای طرح تخصیص نیافته این 
طرح به صورت کامل اجرایی نشده است.علیرضا نیکویی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه وظیفه تدوین الگوی کشت و نظارت بر آن بر عهده سازمان 
تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی، گفت: وظیفه اجرا بر عهده معاونت زراعت 
و سازمان‌های جهادکشاورزی استان‌ها، وظیفه پیگیری پشتوانه‌های حمایتی 
مالی و سیاست‌گذاری بر عهده معاونت امور برنامه ‌ریزی و اقتصادی و وظیفه 
نظارت نیز بر عهده سازمان تات گذاشته شد.وی ادامه داد: تدوین الگوی کشت 
برای سال ۱۴۰۱_ ۱۴۰۲ به طور کامل توسط سازمان تات انجام شد. بخش 
اجرا و سیاست‌گذاری و تامین پشتوانه مالی نیز بر عهده معاونت‌های دیگر 
است که متاسفانه این بخش‌ها به دلیل تامین اعتبار نشدن اجرایی نشد و 
سازمان‌های جهادکشاورزی استان‌ها با وجود اینکه الگوی کشت به آنها ابلاغ 
شد اما اینکه چگونه باید آن را اجرا کنند و چگونه به کشاورزان انگیزه دهند، 
راهکاری نداشتند.مدیرکل امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی اضافه کرد:الگوی کشت علاوه بر تغییر سطوحی که در برخی از 
محصولات می‌دهد هدف‌گذاری برای افزایش بهره‌وری در واحد سطح  کلیه 
محصولات را دارد که این هدفگذاری در  قالب کاروان‌های ترویج الگوی کشت 
و آموزش سازمان تات است.به گفته وی اینکه ادعا کنیم الگوی کشت تاکنون 
توانسته جهت‌ها را تغییر دهد باید اعلام کنیم که موفق نبودیم زیرا منابع مالی 

آن تامین نشده و این طرح به صورت کامل اجرایی نشده‌است.

سکه ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان شد 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز )شنبه، ۲۴ تیر ۱۴۰۲( در 
بازار تهران ۲۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز کاری 
قبلی )پنجشنبه، ۲۲ تیرماه( ۱۰۰ هزار تومان کاهش داشت.به گزارش ایرنا، بر 
اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و 
سکه تهران، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۵۰ هزار تومان کاهش قیمت 
نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، ۲۲ تیرماه(، ۲۵ میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان معامله شد.همچنین نیم‌سکه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به 
روز گذشته ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد. ربع سکه به ۱۰ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان رسید و سکه یک گرمی هم ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان داد 
و ستد شد.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار امروز در بازار طلای تهران ۲ میلیون و 
۳۵۵ هزار تومان اعلام شد.روزگذشته بهای هر انُس طلا نیز در بازارهای جهانی 

یک‌هزار و ۹۵۵ دلار است.

محبوب‌ترین ارزهای دیجیتال کدامند؟

تحقیق جدید، محبوب‌ترین ارزهای رمزنگاری شده کنونی را معرفی کرد.
نتایج تحقیق جدید نشان داده است که بیت‌کوین محبوب‌ترین ارز رمزنگاری 
شده در آمریکاست و در حال حاضر میم‌کوین‌ها نیز محبوبیت بیشتری پیدا 
می‌کنند.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، این مطالعه که توسط 
CryptoBetting انجام شد، از داده‌های حجم جستجو برای تجزیه و تحلیل 
و مقایسه ارزهای دیجیتال مختلف از ۱۰۰ ارز دیجیتال برتر )بر اساس ارزش 
بازار( استفاده و مشخص کرد که کدامیک از ارزهای دیجیتال بیشترین جستجو 
را در آمریکا دارند.بیت‌کوین با یک میلیون و ۹۱۰ هزار جستجوی ماهانه رتبه 
اول را کسب کرد. بیت‌کوین محبوب‌ترین ارز رمزنگاری شده در آمریکاست و 
اولین ارز دیجیتال غیرمتمرکز بود و در سال‌های اخیر محبوبیت زیادی در 
سراسر جهان به دست آورده است.شیبا اینو با ۴۸۴ هزار جستجوی ماهانه رتبه 
دوم را دارد. شیبا اینو به دلیل برندسازی منحصر به فرد و جامعه مشتاق خود، 
محبوبیت زیادی در دنیای ارزهای دیجیتال به دست آورده است. شیبا اینو یک 
ارز دیجیتال غیرمتمرکز و مبتنی بر جامعه از نژاد سگ ژاپنی، شیبا اینو الهام 
گرفته شده است و از طریق شباهت خود به میم »دوج« به شهرت رسید. سکه 
شیبا اینو به دلیل قیمت پایین و عرضه زیاد در گردش خود متمایز و این موارد 
آن را به یک گزینه سرمایه‌گذاری در دسترس برای بسیاری از افراد تبدیل کرده 
است.دوج کوین با ۲۸۰ هزار جستجوی ماهانه در جایگاه سوم قرار دارد. دوج‌ 
کوین یکی از سکه‌های میم اصلی و جذابیت آن در سادگی و در دسترس بودن 
آن نهفته است و جامعه متنوعی از حامیان را جذب می‌کند همچنین چهره‌های 
با نفوذ و افراد مشهوری اغلب آن را در پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی تایید 
می‌کنند، ایلان ماسک یکی از بزرگ‌ترین نام‌هایی است که از کریپتو حمایت 
می‌کند.اتریوم با ۲۳۸ جستجوی ماهانه در رتبه چهارم قرار دارد. اتریوم یک 
پلتفرم بلاک چین غیرمتمرکز به دلیل عملکرد قرارداد هوشمند خود مشهور 
 )DApps( است و به توسعه‌دهندگان اجازه می‌دهد تا برنامه‌های غیرمتمرکز
ایجاد و استقرار کنند. محبوبیت آن از عوامل مختلفی ناشی می‌شود؛ ابتدا، 
اتریوم مفهوم بلاک چین قابل برنامه‌ریزی را معرفی کرد و به توسعه‌دهندگان 
این امکان را داد تا برنامه‌های کاربردی و دارایی‌های دیجیتالی نوآورانه را بر 
روی پلتفرم خود بسازند. این انعطاف‌پذیری و تطبیق‌پذیری جامعه وسیعی 
از توسعه‌دهندگان، کارآفرینان و سرمایه‌گذاران را به خود جذب کرده است 
و اکوسیستم پر جنب و جوشی از پروژه‌ها و خدمات را تقویت می‌کند. علاوه 
بر این، ارز دیجیتال بومی اتریوم، اتر )ETH(، یکی از بزرگترین و شناخته 
شده‌ترین ارزهای رمزنگاری شده نه تنها در آمریکا بلکه در سطح جهان است.
کاردانو با ۱۱۸ هزار جستجوی ماهانه در مقام پنجم است. کاردانو به دلیل 
فناوری نوآورانه و رویکرد علمی خود شناخته شده و توجه سرمایه‌گذاران و 
علاقه‌مندان را به خود جلب کرده است.بعد از آنها به ترتیب ریپل با ۹۲ هزار 
جستجوی ماهانه، یونی سواپ با ۸۷ هزار، پپه با ۸۵ هزار، سولانا با ۷۶ هزار و 

ترون با ۷۵ هزار جستجوی ماهانه قرار گرفتند.

اخبار کوتاه

ارز دیجیتال

مجموعه اختلالات پیش آمده در روند 
عرضه نفت در سراسر جهان، کمک کرد قیمت 
نفت برنت برای نخستین بار در سه ماه گذشته، 
به بالای مرز ۸۱ دلار در هر بشکه صعود کند.
به گزارش ایسنا، پیش‌بینی کنندگان انتظار 
دارند کاهش عرضه اوپک پاس و تقاضای 
بالاتر چین برای سوخت، با وجود موانع اقتصاد 
کلانی که وجود دارد، بازارها را با محدودیت 
عرضه روبرو کنند. رویترز در گزارشی، بعضی 
از اختالات عرضه را مرور کرد که عبارتند 
از:شرکت شل، پنج شنبه گذشته اعلام کرد 
بارگیری نفت فورکادوس نیجریه را به دلیل 
نشت احتمالی در یک پایانه صادرات، متوقف 
کرده است. صادرات این گرید نفتی شیرین 
متوسط که ۲۲۰ هزار بشکه در روز در ژوییه 
برنامه‌ریزی شده بود، پس از این که کارکنان 
روز چهارشنبه دود نزدیک شناوری که نفت 
را به یک کشتی بار می زد، مشاهده کردند، 
مختل شد.مشکلات فنی چندین ماه است 
که بر روند صادرات فورکادوس که یکی از 
بزرگترین جریان‌های صادرات نفت از این 
صادرکننده آفریقایی است، تاثیر گذاشته 
است. طبق جدیدترین آمار آژانس بین المللی 
انرژی، انتظار می‌رود نیجریه ۱.۲۳ میلیون 
بشکه در روز از حدود ۱۰۲.۱ میلیون بشکه 
تقاضای جهانی پیش بینی شده برای نفت در 
سال ۲۰۲۳ را تامین کند.یک رئیس قبیله، 
مهندسان نفت و یک معترض به رویترز گفتند: 
تولید در سه میدان نفتی لیبی، پنج شنبه 
گذشته در اعتراض به ربوده شدن یک وزیر 
دارایی سابق، متوقف شد. یکی از این میادین، 
شراره بود که بزرگترین میدان نفتی لیبی با 
ظرفیت تولید ۳۰۰ هزار بشکه در روز است. 
این میدان همواره هدف اختلافات سیاسی 
بوده است. انتظار می‌رود لیبی ۱.۱۶ میلیون 
بشکه در روز از تقاضای جهانی پیش بینی 
شده برای نفت در سال ۲۰۲۳ را تامین کند.
تولید نفت قزاقستان در اوایل ماه میلادی 
جاری به دلیل قطعی گسترده برق در منطقه، 
حدود یک پنجم کاهش پیدا کرد. در نتیجه، 
کنسرسیوم خط لوله کاسپین  )CPC(که خط 
لوله اصلی صادرات نفت قزاقستان است، سه 
ایستگاه پمپاژ در غرب قزاقستان را متوقف 
کرد، اما به پمپاژ نفت از میدان نفتی تنگیز 
که بزرگترین میدان این کشور از نظر تولید 
است، ادامه داد. تولید پس از این اختلال رو به 
بهبود است اما تاکنون کمتر از میانگین تولید 
۱.۸ میلیون بشکه در روزدر ژوئن مانده است. 
انتظار می‌رود قزاقستان ۱.۵۷ میلیون بشکه در 
روز تقاضای جهانی پیش بینی شده برای نفت 
در سال ۲۰۲۳ را تامین کند.به گفته یک منبع 
آگاه، شرکت نفتی دولتی پترولئوس مکزیکانو 
)پمکس(، پس از آتش سوزی وسیعی که هفتم 
ژوییه در یک سکوی نفتی فراساحلی روی داد، 
۱۰۰ هزار بشکه در روز از تولیدش را تا ابتدای 
اوت از دست می‌دهد. طبق ارزیابی رویترز، 
پمکس که در مجموع حدود ۱.۶ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید می‌کند، تا پایان 
ژوییه، حداقل دو میلیون بشکه نفت از دست 

خواهد داد.
 انتظار می‌رود مکزیک ۱.۶۷ میلیون 
بشکه در روز تقاضای جهانی پیش بینی 
شده برای نفت را در سال ۲۰۲۳ تامین کند.
ترکیه صادرات ۴۵۰ هزار بشکه در روز نفت از 
طریق خط لوله نفت از منطقه نیمه خودمختار 

کردستان در شمال عراق به بندر جیهان را 
در ۲۵ مارس متوقف کرد. این اقدام به دنبال 
حکم اتاق بازرگانی بین‌المللی )ICC( صورت 
گرفت که ترکیه را موظف کرد به دلیل صادرات 
غیرمجاز نفت دولت اقلیم کردستان در فاصله 
سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸، به دولت مرکزی 
عراق، ۱.۵ میلیارد دلار خسارت پرداخت 
کند. منابع آگاه در ژوئن به رویترز گفتند که 
مذاکرات برای گفتگو درباره صادرات متوقف 
شده، از سر گرفته شده است. انتظار می‌رود که 
عراق در مجموع، ۴.۲۴ میلیون بشکه در روز 
از تقاضای جهانی پیش‌بینی شده برای نفت در 

سال ۲۰۲۳ را تامین کند.
آماده‌سازی روسیه

 برای صادرات کمتر نفت
صادرات نفت روسیه از بنادر غربی این 
کشور در راستای عمل به وعده کاهش عرضه، 
قرار است ماه آینده بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار 
بشکه در روز نسبت به سطح صادرات ژوئیه 
کاهش پیدا کند.تولیدکنندگان اوپک پلاس 
شامل روسیه به منظور حمایت از قیمت‌ها، از 
نوامبر عرضه خود را کاهش داده اند. مسکو 
ماه جاری متعهد شد که صادرات خود را در 
اوت به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 
دهد و همزمان، عربستان سعودی اعلام کرد 
کاهش تولید یک میلیون بشکه‌ای خود را در 
ماه میلادی آینده، ادامه می‌دهد.از آنجایی که 
روسیه مبنای کاهش خود را اعلام نکرده است، 
تحلیلگران و معامله گران می‌گویند رصد این 
کاهش عرضه، دشوار خواهد بود. اما بر اساس 
اطلاعات منابع بازرگانی و داده‌های رفینیتیو 

آیکان، کاهش‌ عرضه در اوت، کاهش صادرات 
بین ماه‌های مه و ژوئیه که به ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز بالغ می‌شود را عمیق‌تر خواهد کرد.
بارگیری نفت از بنادر غربی روسیه مانند 
پریمورسک و اوست لوگا در دریای بالتیک 
و بندر نووراسییسک در دریای سیاه، قرار 
است در ماه جاری به ۱.۹ میلیون بشکه در 
روز در مقایسه با ۲.۳ میلیون بشکه در روز در 
ژوئن و ۲.۴ میلیون بشکه در روز در ماه مه، 
کاهش پیدا کند.روسیه، نفت و فرآورده‌های 
نفتی را از طریق اقیانوس آرام و یک خط لوله 
مستقیم به چین و همچنین بنادر اروپایی 
خود صادر می‌کند. برنامه‌های صادراتی این 
کشور از طریق مسیرهای صادراتی شرق، هنوز 
موجود نیست.سه منبع آگاه به رویترز گفتند: 
روسیه به شرکت‌های نفتی دستور داده است 
تا برنامه‌های عرضه را برای ماه آینده کاهش 

دهند. 
قامات انرژی این شرکت اوایل هفته گذشته، 
با مدیران ارشد این شرکت‌ها دیدار کردند و از 
آنها خواستند تلاش بیشتری برای تضمین 
صادرات کمتر در ماه اوت انجام دهند.الکساندر 
نواک، معاون نخست وزیر روسیه و مسئول 
روابط مسکو با اوپک پلاس، پنجشنبه گذشته 
اظهار کرد که شرکت‌های روسی خودشان 
تصمیم خواهند گرفت که تولید نفت خود را 
در ماه اوت کاهش دهند یا خیر، اما وظیفه 
روسیه، کاهش عرضه به بازارهای جهانی است.
مجموع صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی 
روسیه تا هفت میلیون بشکه در روز تخمین 
زده می‌شود، اما آمار صادرات از زمان آغاز 

عملیات نظامی این کشور در اوکراین، محرمانه 
شده است.پیش از این که روسیه برنامه‌های 
کاهش عرضه به بازارهای خارجی را اعلام کند، 
اوپک پلاس فقط تولید نفت را مدیریت می‌کرد 
نه صادرات را. ایگور سچین، رئیس غول نفتی 
روس‌نفت، ماه گذشته برای نخستین بار به 
ضرورت کاهش صادرات و همچنین کاهش 
تولید اشاره کرده بود.بر اساس گزارش رویترز، 
معامله‌گران می‌گویند اگر روسیه می‌خواهد 
صادرات نفت خود را در اوت نسبت به ژوئیه 
کاهش دهد، شرکت‌ها ممکن است بخشی از 
کارهای برنامه‌ریزی شده را به ماه‌های پاییز 
موکول کنند تا مصرف نفت داخلی را افزایش 

داده یا تولید نفت را کاهش دهند.
تولید ماهانه نفت ایران ثابت ماند

)IEA(در  انرژی  بین‌المللی  آژانس 
جدیدترین گزارش ماهانه خود از بازار نفت، 
تولید نفت ایران در ژوئن نسبت به ماه پیش از 
آن را بدون تغییر اعلام کرد.بر اساس داده‌های 
گزارش بازار نفت آژانس بین‌المللی انرژی، 
تولید نفت ایران در ژوئن به ۳.۰۱ میلیون 
بشکه در روز رسید که در مقایسه با مه، 
تغییری نشان نداد. این آژانس در گزارش قبلی 
خود، تولید نفت ایران در ماه مه را ۲.۸۷۰ 
میلیون بشکه در روز اعلام کرده بود اما در 
گزارش اخیرش، این رقم را به ۳.۰۱ میلیون 

بشکه در روز بازبینی کرد.
تولید نفت ۱۰ کشور عضو اوپک که در 
توافق محدودیت عرضه مشارکت دارند، در 
ژوئن به ۲۳.۷۹ میلیون بشکه در روز در 
مقایسه با ۲۳.۷۴  میلیون بشکه در روز در 

ماه مه، کاهش یافت. ایران به همراه لیبی و 
ونزوئلا از مشارکت در کاهش تولید اوپک 
معاف هستند.طبق آمار منابع ثانویه در گزارش 
بازار نفت اوپک که همزمان با گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی منتشر شد، تولید نفت ایران 
در ژوئن با ۵۶ هزار بشکه در روز افزایش، به 
۲.۷۵۴ میلیون بشکه در روز رسید.در گزارش 
آژانس بین‌المللی انرژی آمده است: تولید کمتر 
از سوی عربستان سعودی و اعضای بزرگ 
اوپک پلاس از زمان پیاده سازی محدودیت 
عرضه در نوامبر گذشته، تاکنون با تولید بالاتر 
از سوی تولیدکنندگان دیگر، خنثی شده است. 
عرضه جهانی نفت در ژوئن، ۷۰ هزار بشکه 
در روز پایین‌تر از سطح تولید اکتبر بود که 
هنوز نخستین دور کاهش تولید اوپک پلاس 
شروع نشده بود. ایران که به دلیل تحریم‌ها، 
از مشارکت در کاهش تولید معاف است، طی 
این مدت، تولیدش را ۵۳۰ هزار بشکه در روز 
افزایش داده است و به بالاترین میزان در پنج 

سال گذشته رسانده است. 
همزمان تولید نفت در قزاقستان و نیجریه 
بهبود پیدا کرده است. خارج از گروه اوپک 
پاس، تولید نفت آمریکا به میزان ۶۱۰ هزار 
بشکه در روز افزایش یافت اما عرضه جهانی 
نفت با اعمال کاهش اضافی یک میلیون بشکه 
در روز از سوی عربستان سعودی، ممکن 
است در ژوییه به میزان بیش از یک میلیون 
بشکه در روز کاهش پیدا کند. تولید عربستان 
سعودی قرار است در ماه‌های ژوییه و اوت، 
به حدود ۹ میلیون بشکه در روز برسد که 

پایین‌ترین رکورد دو سال اخیر است.

معاون وزیر اقتصاد گفت: اگر شرایط امروز را با زمستان سال گذشته مقایسه 
کنیم کاملا مشخص است که مردم انتظار جهش قیمت‌ها را ندارند.علی روحانی 
درباره افزایش رسمی قیمت‌ها به ویژه اقلام مصرفی در ابتدای سالی که به عنوان 
سال مهار تورم مطرح شده و در پاسخ به این سوال خبرگزاری ایلنا که آیا این 
افزایش قیمت‌های تایید شده مانع از مهار تورم نمی‌شوند، اظهار داشت: سیاست 
مهار تورم قرار نیست مخل تولید شود، در شرایطی که قیمت نهاده‌های تولید در 
حال افزایش است، اگر قرار باشد قیمت محصول را ثابت نگه داریم، تولیدکننده 

ورشکست و رشد تولید متوقف می‌شود.وی ادامه داد: مهار تورم به معنای تثبیت 
تمام قیمت‌ها نیست به این معنا است که نرخ تورم را به تدریج کاهشی کنیم.

معاون وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه مسیر کنترل تورم از مسیر کنترل قیمت‌ها 
نیست، گفت: کنترل تورم از مسیر رفع ناترازی‌هایی است که منجر به تورم می‌شود 
و باید ناترازی بودجه و بانک‌ها را برطرف کنیم و این موارد هستند که می‌توانند 
تورم را به صورت پایدار کنترل کنند وگرنه قیمت‌گذاری موضوعی است که اتفاقا 
به ضد خودش تبدیل می‌شود چراکه با این اقدام بنگاه‌ها ناتراز شده و ورشکست 
می‌شوند و در نهایت تولید کاهش پیدا می‌کند، در این شرایط قیمت کالا در بازار 
افزایش پیدا می‌کند و باید یکسری بنگاه ورشکسته را هم جمع کنیم.وی افزود: 
قیمت‌گذاری، راه کنترل تورم نیست که بگوییم افزایش رسمی قیمت تعدادی از 
اقلام و کالاها با سیاست مهار تورم تناقض دارد.روحانی درباره ملموس شدن بهبود 
شاخص‌های اقتصادی و کاهش نرخ تورم در معیشت و زندگی مردم اظهار داشت: 

اینکه تقریبا ثباتی در تمام بازارها ایجاد شده کاملا محسوس است. اگر شرایط امروز 
را با زمستان سال گذشته مقایسه کنیم کاملا مشخص است که مردم انتظار جهش 
قیمت‌ها را ندارند و نظرسنجی‌هایی که منعکس می‌شود؛ این موضوع را تایید 
می‌کنند.وی ادامه داد: دولت باید این شرایط را پایدار کند، در حال حاضر قیمت ارز، 
مسکن و سایر بازارها نشان می‌دهد که انتظارات مردم مانند سال گذشته افزایش 
قیمت‌ها نیست و انتظارات تورمی کنترل شده است.معاون وزیر اقتصاد با اشاره 
به عوامل کنترل انتظارات تورمی گفت: حتما عوامل سیاسی در کنترل انتظارات 
تورمی بی‌تاثیر نبوده و حتما عوامل اقتصادی در کاهش تورم و کنترل انتظارات 
تورمی اثرگذار بوده و نقش داشته است، مدیریت بازار ارز تنها به اتفاقات سیاسی 
مربوط نمی‌شود بلکه این موضوع که بانک مرکزی چطور در بازار ارز عمل کرده، 
کسری بودجه چگونه مدیریت می‌شود و تامین مالی به چه شکل انجام می‌شود و 

... در کنترل تورم اثرگذار بوده‌است.

اظهارات عجیب معاون وزیر اقتصاد

 مردم دیگر انتظار جهش قیمت‌ها را ندارند

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران از برگزاری 
مراسم اختتامیه جایزه ملی کیفیت ایران با مشارکت 
شرکت‌های برتر در روز دوشنبه )۲۶ تیر( با حضور 
معاون اول رئیس جمهوری خبر داد.به گزارش مردم 
سالاری، »مهدی اسلام پناه« در نشست خبری افزود: 
ایران عضو موسسه اندازه‌شناسی و استانداردسازی 
کشورهای اسامی )اسمیک( است که ۵۷ کشور در 
آن عضویت دارند.رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
افزود: دبیر کل اسمیک نیز در این مراسم حضور 
خواهد داشت. در رابطه با جایزه با حدود ۲۰ کشور 
از جهان اسام نیز صحبت شده و از این ایده نیز 
استقبال شده، اما هنوز بحث تبلیغ دریافت هزینه از 
آن‌ها مطرح نشده است. در اصل امسال به کشورهای 
جهان اسلام برای حضور در این رویداد فشار نیاوردیم 
که بتوانیم آن را ترویج کنیم. بنابراین برای سال 
جاری فقط شرکت‌های ایرانی برای دریافت جایزه 
اقدام کرده‌اند.اسام‌پناه با بیان اینکه به شرکت‌ها و 
بنگاه‌های برنده در این جایزه، سه نوع گواهی حضور، 
گواهی سطح اهتمام و گواهی سطح اشتهار یک تا 
چهار ستاره اعطا می‌شود، اظهار کرد: بیش از ۵۰۰ 
بنگاه و شرکت در این جایزه شرکت کرده‌اند که رشد 

حدود ۱۰ درصدی نسبت به سال قبل داشته است. 
همچنین  ۱۴۷ واحد توانستند از فیلترهای سازمان 
ملی استاندارد عبور کرده و ارزیابی شوند. اسلام‌پناه 
خاطرنشان‌کرد: به شرکت‌ها و بنگاه‌های برنده در این 
جایزه، سه نوع گواهی حضور، گواهی سطح اهتمام و 
گواهی سطح اشتهار یک تا چهار ستاره اعطا می شود.
وی بیان‌داشت: بیش از ۵۰۰ بنگاه و شرکت در این 
جایزه شرکت کرده‌اند که رشد حدود ۱۰ درصدی 
نشان می‌دهد که ۱۴۷ واحد توانستند از فیلترهای 
سازمان ملی استاندارد عبور کرده و ارزیابی شوند.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران ادامه‌داد: این 
جایزه به اندازهای اهمیت دارد که شخص »مهاتیر 
محمد« نخست وزیر پیشین مالزی بنای حضور در 
این مراسم را داشت، اما بنا به دلایلی امسال به صورت 
تصویری و برخط حضور خواهد یافت. اسلام‌پناه اظهار 
داشت: در این دوره از برگزاری مراسم جایزه ملی 
کیفیت معیارهایی نظیر حکمت در مدیریت، تفکر 
جهادی، مسوولیت اجتماعی اسلامی، تکلیف‌گرایی 
دینی، اخلاق و معنویت سازمانی و غیره برای انتخاب 
برگزیدگان مبتنی بر مدل کیفیت جهان اسلام مورد 

توجه قرار گرفته است.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ۳۳۰ هزار بنای 
ناپایدار مسکونی در کشور وجود دارد که با استفاده از 
مکانیزم‌های مالی و اعتباری روند مقام سازی آن‌ها در 

دستور کار قرار گرفته است.
سید محمد آئینی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به به اینکه ۳۳۰ هزار بنای ناپایدار مسکونی 
در کشور وجود دارد، اظهار داشت: روند مقاوم سازی 
این بناها با استفاده از مکانیزم‌های مالی و اعتباری 
پیگیری می‌شود.وی با اشاره به اینکه با مصوبه ستاد 
ملی باز آفرینی شهری مرمت و مقاوم سازی بافت‌های 
تاریخی در دستور کار قرار گرفته است، افزود: باید 
توجه داشت که ستاد بازآفرینی شهری بدلیل 
شرایط خاص بافت‌های تاریخی که بخاطر ارزش‌های 
فرهنگی، معماری و شهرسازی، حفظ آن‌ها از اهمیت 
بسیاری برخوردار بوده با مداخلاتی بیش از بافت‌های 

فرسوده مواجه است.
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری با بیان 
اینکه در بافت فرسوده نگاه بر تخریب و نوسازی بنا 
است، خاطرنشان کرد: اما بناها در بافت تاریخی باید 
نگهداری شوند و نگاه بر مرمت و مقاوم سازی است.
معاون وزیر راه و شهرسازی به بسته تشویقی ۱۹ گانه 

مقاوم سازی بافت تاریخی اشاره کرد و ادامه داد: سال 
گذشته در ستاد ملی بازآفرینی شهری مصوبه‌ای 
داشتیم مبنی بر اینکه بانک مرکزی با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت میراث فرهنگی و 
دبیرخانه ستاد ملی و شرکت بازآفرینی شهری ظرف 
سه ماه تسهیلات مرمت و مقاوم سازی واحدهای 
مسکونی بافت‌های تاریخی را تهیه و به شورای پول 
و اعتبار ارائه کنند.آئینی با بیان اینکه خوشبختانه با 
پیشنهادات ما در شورای پول و اعتبار موافقت شد و به 
تصویب رسید، ابراز داشت: بر اساس این مصوبه معادل 
۸۰ درصد تسهیلات نوسازی برای مرمت و مقاوم 
سازی بافت‌های تاریخی تعلق می‌گیرد و این در حالی 
است که پیش از این مصوبه سیستم بانکی کشور وامی 

برای مرمت و بازسازی بافت تاریخی نداشت.
وی اضافه کرد: پیشنهاد دوم ما ارائه ودیعه اسکان 
موقت به ساکنان واحدهای مسکونی بافت‌های تاریخی 
بود که آن هم مصوب شد و برای اسکان موقت این 
طرح وام ودیعه مسکن در تهران ۱۰۰ میلیون تومان، 
در شهر اصفهان ۷۰ میلیون تومان و سایر کلان‌شهرها 
۴۰ میلیون تومان قرض الحسنه بدون سپرده‌گذاری با 

بازپرداخت پنج ساله تعیین شد.

۳۳۰ هزار بنای ناپایدار مسکونی در کشور داریمبرگزیدگان جایزه ملی کیفیت ایران ۱۴۰۲ تجلیل می‌شوند

 خبر انرژی

مدیر راهبری شبکه برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه پیک مصرف شبکه 
برق خوزستان در آستانه رسیدن به ۹ هزار مگاوات است، گفت: رکورد جدیدی 
در تاریخ مصرف برق به ثبت رسید.ادیب روستایی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: اوج مصرف شبکه برق خوزستان در ۲۴ ساعت جمعه ۲۳ تیرماه به ۸ هزار و 
۹۹۱ مگاوات رسید و در آستانه رسیدن به ۹ هزار مگاوات است.وی با بیان اینکه 

این میزان مصرف نسبت به مدت مشابه در سال قبل که ۸ هزار و ۴۰۶ مگاوات 
بوده ۶.۵ درصد رشد را نشان می‌دهد، افزود: این رکوردزنی مجدد اوج مصرف، 
در دمای ۵۱ درجه سانتی‌گراد به وقوع پیوسته است.مدیر راهبری شبکه برق 
منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: این میزان از مصرف که یک رکورد در تاریخ 
شبکه برق خوزستان است از رکورد قبلی مصرف که در هفته گذشته )جمعه 

۱۶ تیرماه( با هشت هزار و ۸۶۳ مگاوات به ثبت رسیده، نیز عبور کرده است.
روستایی عنوان کرد: پیک مصرف شبکه برق خوزستان در سال ۱۴۰۱، هشت 
هزار و ۸۰۶ مگاوات بوده که در ۱۸ مرداد و در دمای ۵۴ درجه رخ داده است.

وی با بیان اینکه پیش‌بینی‌ها از تداوم روند افزایش دما در هفته جاری حکایت 
دارد، ادامه داد: با توجه به این موضوع که رکورد پیک مصرف در یک روز تعطیل 
رخ داده و اینکه ۸۳ درصد مصرف شبکه برق استان در بخش خانگی است، کلید 

پایداری شبکه به دست مشترکین این بخش است.

رکورد مجدد اوج مصرف برق در جنوب کشور

صعود قیمت جهانی نفت به بالای 80 دلار در هر بشکه

اختلالات عرضه، نردبان صعود قیمت نفت شد


